
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 58 del 07.12.2016 
 

Oggetto: 
Concessione locali del Centro sociale all'associazione San Michele per 
organizzazione pranzo sociale. 

 
L’anno Duemilasedici, il giorno sette, del mese di dicembre, alle ore 11,00, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 
 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Demartis Silvia Assessore X  

Oppo Pier Paolo Assessore  X 

 

Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dr. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste: 
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 21.06.2016, relativa all’approvazione del Documento Unico 

di Programmazione - D.U.P. semplificato - Periodo 2016-2018; 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18, del 21.06.2016, relativa all’approvazione del Bilancio di 

previsione 2016-2018 e relativi allegati; 

COPIA 



- 2 - 

Visto il “Regolamento per l’utilizzazione dei locali di proprietà comunale”, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 15 del 13.09.2011; 

 

Atteso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 02.11.2011, sono state approvate le tariffe per la 

concessione in uso dei locali di proprietà comunale; 

 

Preso atto che con nota prot. n. 1930 del 30.11.2016,  l’associazione culturale San Michele di Tadasuni a firma 

del Presidente, Sig. Zedde Claudio, richiede i locali del Centro sociale per la realizzazione di un pranzo sociale 

da tenersi in data 10.12.2016; 

 

Atteso che, in base a quanto stabilito nel Regolamento comunale sopra citato e, in particolare, all’articolo 7 si 

prevede che “l’Amministrazione comunale si riserva di esonerare dal pagamento Associazioni o Gruppi aventi particolari 

finalità sociali o particolari meriti, con le modalità di cui all’art. 4. Le sale potranno essere concesse a titolo gratuito anche 

per manifestazioni o attività patrocinate dall’Amministrazione comunale” e, a tal proposito, l’art. 4 stabilisce che “Nel 

caso di richiesta di uso gratuito della sala, la stessa, corredata di ogni elemento informativo utile ad una corretta 

valutazione fornita dal Responsabile del Servizio, verrà sempre rimessa alla Giunta comunale”; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno autorizzare la Responsabile dei Servizi Sociali, Cultura, Studio e Sport                                                                          

a procedere alla concessione dei locali del Centro sociale ad uso gratuito a favore dell’Associazione culturale 

San Michele di Tadasuni, per la realizzazione del pranzo sociale ricordando che il responsabile dell’iniziativa è 

tenuto a: 

a) vigilare affinché non sia superata la capienza dei locali concessi in uso; 

b) far rispettare il divieto di fumare nei locali; 

c) evitare tassativamente di istallare strutture, infissi o altre opere che possono danneggiare gli ambienti; 

d) garantire l’uso più corretto e rispettoso dei locali, dei servizi, degli arredi e degli spazi messi a disposizione per le 

manifestazioni e delle attrezzature contenute nei locali stessi; 

e) farsi carico della sistemazione e della pulizia dei locali dopo l’utilizzo; 

f) farsi carico dell’apertura, della chiusura e della custodia dei locali; 

g) segnalare immediatamente agli Uffici comunali eventuali danni o guasti, anche se provocati da terzi, che verranno 

addebitati al richiedente. 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Servizio amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3,  1° comma, del D. L. 10.10.2012, 

n. 174, convertito in L. 7.12.2012,  n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e con voti unanimi, 

 

D E L I B E R A 
 
Di concedere, sulla base di quanto specificato in premessa, l’uso gratuito dei locali del Centro sociale a favore 

dell’Associazione culturale San Michele di Tadasuni per l’organizzazione del pranzo sociale, ricordando che il 

responsabile dell’iniziativa è tenuto a: 

 

a) vigilare affinché non sia superata la capienza dei locali concessi in uso; 

b) far rispettare il divieto di fumare nei locali; 

c) evitare tassativamente di istallare strutture, infissi o altre opere che possono danneggiare gli ambienti; 

d) garantire l’uso più corretto e rispettoso dei locali, dei servizi, degli arredi e degli spazi messi a disposizione per le 

manifestazioni e delle attrezzature contenute nei locali stessi; 

e) farsi carico della sistemazione e della pulizia dei locali dopo l’utilizzo; 

f) farsi carico dell’apertura, della chiusura e della custodia dei locali; 

g) segnalare immediatamente agli Uffici comunali eventuali danni o guasti, anche se provocati da terzi, che verranno 

addebitati al richiedente. 



- 3 - 

 

Di dare mandato ai Responsabili dei Servizi interessati per l’esecuzione di tutti gli atti conseguenti alla presente 

deliberazione; 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                      Il Presidente  Il Segretario Comunale  

                 f.to  Mauro Porcu                                                                                           f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N° 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 05/12/2016 

Il responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to Dott.ssa Antonella Deiana 

 
 

Attestato di Pubblicazione 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, per quindici giorni 
consecutivi, ai sensi dell'art. 37, 3° comma, della L.R. 4 febbraio 2016, n° 2, a partire dalla data odierna 
e che la medesima viene trasmessa in elenco al capogruppo consiliare.  - 

 Tadasuni   14/12/2016 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Tadasuni 14/12/2016 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 


